2020 年２月 26 日

各   位

会 社 名 株式会社 小糸製作所

代 表 者 名 取締役社長 三原弘志

(コード番号 ７２７６ 東証第１部)

問合せ先 執行役員総務部長 井上敦

(TEL  ０３－３４４３－７１１１)

訴訟の和解に関するお知らせ

 当社及び当社の一部子会社（併せて、以下「当社ら」といいます。）は、カナダのオンタリオ州、ケベック

州及びブリティッシュ・コロンビア州において、損害賠償等を請求する訴訟（以下「本件訴訟」といいます。）

を提起されておりましたが、本日、下記のとおり、本件訴訟に係る和解に合意いたしましたので、お知らせ

いたします。

記

１．訴訟の提起から和解に至るまでの経緯

 本件訴訟の原告らは、当社らを含む被告らが共謀して、自動車用ランプ及び自動車 HID ランプ用バラスト

（併せて、以下「本件自動車部品」といいます。）について調整行為を行った等と主張して、2013 年５月

以降、本件訴訟を提起しておりました。

 当社らは、諸般の事情を総合的に勘案した結果、原告らとの間で和解することが合理的な解決策であると

判断し、和解することといたしました。

なお、本和解につきましては今後、各州の裁判所により承認手続きが行われる予定です。

２．和解の相手方

カナダにおいて本件自動車部品を直接あるいは間接的に購入、または本件自動車部品含む自動車を直接

あるいは間接的に購入・リースした個人・法人

３．和解金額

3,900 千カナダドル（約 3.3 億円）

４．今後の見通し

 2020 年３月期の連結業績において、本件による影響は軽微であります。今後開示すべき事項が発生した

場合には、速やかにお知らせいたします。

以  上